hic si dicitur tenetur carere qoremarice et collectie et ex  
casu credit aliquid esse sim. Ex quo patet quod illa propositio est  
bona illa duo creditur fore esse vera et fore creditur quod illa  
duo sunt vera. Sed ante est falsum positum quod fore. solum  
duos credat esse veras et quod credat quod sine  
tres quarum due sunt vere et alia falsa nec sequitur  
veritas istarum duarum fore. credit esse verum ergo ista  
duo fore. credit esse vera quod si veritas tenetur divisi  
be et ista collectivae suae ponatur verbum suae sequi  
tur dummodo constituitur a parte positi. Suppositio est  
quod fore. tantum una propositio ponitur a. et b. credatur esse ve  
ra et plato una alia ponitur. b. credatur esse verum tunc ne  
gandum est quod ista demonstratio. a. et b. creditur a fore.  
et placet esse vera quod ex hoc sequitur quod ista a quo  
libet illos credantur esse vera quod si ista tenent col  
lectivae respectu propositionis verbalis sequentis illud  
verbum creditur et si positum in illa propositione du  
visive. unde si sequatur fore. credit. a. et plato credit  
b. ergo fore. et plato creditur. a. et b. tamen non sequitur  
fore. credit. a. et b. et plato credit. b. et b. ergo  
fore. et plato creditur. a. et b. esse veras quod ante et robor  
quod tenetur si et collectivae cum ibi non sit verbalis pro  
sino. Sed in consequente si et positum in copulato re  
cto ex parte ante tenent divise pro propositiones se  
quentem positum pro i propositione collectivae id est ista  
consequente sequitur quod fore. credit. a. et b. esse ve  
ra et si plato quod falsum est et casu. unde si non sit oc  
cedendum quod fore. et plato sciunt aliquam propositionem qua  
ipsi dubitant in casu possibili procedendum est quod fore.  
et plato sciunt aliquam propositionem quod dubitant. Ponam  
n. quod fore. sciunt propositionem et dubitant. b. et aut. pla  
to sciunt b propositionem et dubitant a tunc patet quod fore. et pla  
to sciunt. a. et b. propositio quod fore. sciunt a et plato. b. ergo  
et. Sed fore. et plato dubitant. a. et b. propositio quod fore.  
dubitant b et plato dubitant a quod ipsi sciunt. propositio quod  
dubitant. Nam si esset procedendum iuxta predicta quod  
fore. et plato sciunt aliquam propositionem esse veras et quod du  
bitant eadem esse veras ut patet. Ex his fundameto videri  
us infertur quod multe sunt propositiones quae quilibet sciunt  
et credit esse vera et in nullo istarum creditur aut sci  
untur esse vere. Ponam n. quod sunt multi quorum quilibet  
libet sciunt una propositionem tamen et illa sciunt esse vera sic quod  
nullus sciunt. propositio alteri creditur ipsa esse veras et  
signetur ille propositiones et tunc patet quod ille sunt multe  
quarum quilibet sciunt sine credit esse vera et in nul  
le istarum sciuntur aut creditur et. quod si sic aut ab ali  
quo aut ab aliquibus non ab aliquo quod sequitur ille  
sciunt sine creditur esse vere ab aliquo quod ab aliquo  
iste sciuntur et. quod est casu nec ab aliquibus quia  
sequitur ille sciuntur aut creditur ab aliquibus quod sciunt  
tunc sine creditur esse vere a quolibet illorum pro signis  
dicta ante est falsum cum nullus illorum pro signis sine cre  
dat esse veras. Ultimo etiam infertur quod multi sciunt pro  
positiones multas quod nec quae aliqua ipsi possunt  
scire esse in rerum natura. Et pro isto ponitur quod solum  
sunt tres homines fore. plato eucro et quilibet il

lorum sciunt tantum una propositionem distinctam ab aliis  
et ipsa est in rerum natura et sunt prope motum vel tali  
ter dispositi quod nullus possit sua alteri dicit scire ma  
nifestare esse in rerum natura et tunc motum est quod multi  
sciunt multas propositiones quod et unus homo vna et alius  
aliam et sic vterius et illi sunt multi et ille sunt mul  
te quare et. et tunc nec ipsa nec aliqua illarum sciunt pos  
sunt esse in rerum natura quia si ipsi possent et. qui  
libet istorum possent cum ibi sit propositio verbalis et si quod  
libet istorum possent et. tunc eadem propositio possent a multis  
sciri esse in rerum natura cuius oppositum casus in  
nuit et conceditur. Et haec circa materia de scire du  
bitare breviter pertractata sufficiunt in quod si quod me  
pre probata videantur maior meorum correctio sub  
icio. Si vero aliqua laudabiliter exposita fuerint  
non mihi sed illi qui dedit intelligere et scire sunt  
grate et infinite et.

Expositio tractat de beneficiis de scire et dubitare p  
famulosum doctorem gaiterani opulata felici exph  
A terminis relatis multa sophismata fi  
unt propter modos supponendi de quibus  
apud veteres varie inveniuntur sunt opinioncs  
pro opinio ponit quod relatum simpliciter dicitur cuius  
suo ante tamen quo ad rem significatam quam quo ad mo  
dum supponendi sic quod illud quod significat per ante signi  
ficat per relatum et si ante supponit discrete aut de  
minate plus tamen vel distributive colligit supponit  
relatum sine praesertit signa aut negationes siue si  
neque refertur et ante ad propositionem aliquam antea si  
ue fuerit eadem categorica cum suo ante aut dicitur  
sa si refertur sui ante simpliciter. Fundat autem hoc opinio  
sup dicto philosophorum quod est quod in propositio esse ab  
stracta ab eo quod recipere cum relatum in materia  
rie pro asilatur non habet ex se significatam aut modum  
supponendi. Sed a suo ante recipit quod dicitur sum  
plurimae cum dicitur. Contra tamen ponitur ista ar ex ea prima  
deducendo convenientia pro. n. sequitur quod duo dicitur  
et una iuncte dicitur sunt si vera quod probat de istis:  
aliquis homo est suus filius nullus homo est suus filius. quod pro  
sit va patet quod secundum opinionem significat quod aliquis homo est  
aliquis homo filius quod verum est. Sed si probatur  
pro suas singulares quod nec ille homo est suus filius nec il  
le et sic de singularibus et quod dicitur est iudicium de illis. quilibet  
homo videt se et aliquis homo non videt se positum quod  
libet homo videat se ipsum tamen tunc patet quod pro est va per  
suas singulares. Et si probatur quod aliquis homo aliquid  
hominem non videt ergo aliquis homo non videt se patet conse  
quentia ex quo si se supponit dicitur de modo ar quo  
in tunc sequitur quod hoc est vera omnis homo est aut  
mal quod est omnis homo siue et illud est omnis homo  
ex quo relatum supponit. Hinc tamen sicut etiam  
conceditur haec opinio quod promitto tibi octavarum quae  
tibi promitto siue illud tibi promitto in casu cui quod pro  
mitto tibi octavarum in consilio nullum determinate promit  
tendo cum in ista propositio pro parte appetit pariter dicitur  
in primo principio minus dicitur quod nulla predicatio est

vera in qua pdicatur vlt' riter sumptū vt est in p  
posito quare etc. terno ar qd ex illa opinioe sequi  
tur qd hoc ppo est vera tantū for. ē hō albus quo  
plato est albiō: positō q nullus hō esset albus nisi  
for. z plato z quod plato sit albiō: for. vnde ex illa  
arguit sic for. est homo albus quo plato est albiō:  
Et nullus hō nō for. est hō albus quo plato est albiō:  
qd si nō verū oppositū qd aliquis hō nō for.  
fit albus quo plato est albiō: sed nullus ē hō alb⁹  
nō for. quo plato sit albiō: nisi plato ergo plato  
albus quo plato est albiō: oīs est iposibile cū ni  
hil sit albus se ipso. Sed qd ista sit ista probatur  
q sequit tantū for. est hō albus quo plato est albiō:  
qd tātū for. est hō albus z for. plato est albiō:  
ergo tantū for. est hō albus z for. plato est albiō:  
ex quo sequit vltima qd tātū for. est hō albus q  
falsū ē quare etc. Sed opinioe ista sustinendo.

Ad bec argumenta ridentur z primo ad primum  
negando illā nullus hō est suus filius q: illa signi  
ficat qd nullus hō est alicuius boīs filius qd falsū  
est z cū ar. pbando eā p singulares respondet di  
stinguendo an li suus in singularib⁹ supponat eod  
mō sicut in vniuersali aut nō si sic aliqua singula  
ris erit falsa vt illa in qua demonstrat hō habēs  
patrē nā significat qd iste hō nō est alicui⁹ boīs  
filius z sic cōcedit oīs z negat aīa. Si aut suppo  
nat aliter non valet oīs nec ar a singularibus etc.

Simpliciter tamen loquendo negari possz oīs  
dicendo qd nō cūlibet vniuersali assignari possit  
singulares in ppijs oīs sed in terminis equiualē  
tib⁹ aliqui assignare oīs ponendo oīs loco relati  
ui vt qd iste hō nō est alicuius boīs filius z sic d sin  
gulis etc. Illa tñ propō quilibet hō videt se signi  
ficare videt q quilibet hō videt quelibet hoīem  
tō est falsa nisi velimus dicere qd li se refert scilicet  
ce qd fm hanc opinioe nō videt vtz etc. Ad hz  
rēspōdet a quibusdā pcedēdo istā pponē oīs hō ē  
animal qd est oīs hō etc. z ad dictū argumentū di  
cunt illud indigere multis glosis vt alibi bz vide  
ri. Sed aliter possit ppo illa negari qz lz in se  
cunda parte li illud sicut quod ster cōtuse tanuz  
tū qd est primus terminus probabilis z est resolu  
bilis iō ratione istius pbatio habet inchoari que  
propositio si sic pbetur euidenter patebit illaz fal  
sam esse cum z resoluentes false inueniunt aut fal  
sim aliqua iparim. Ad tertiu respōdet qd si  
li tantū cadat supra totū sequens illa ē vera vt pa  
ter per exponentes qz quilibet hō albus quo pla  
to est albiō: est for. igitur etc. ab vniuersali ad ex  
clusiuam z tunc li quo refert li homo albus z non  
li for. ex quo vltimus patet solutio ad argumentū  
factū pro alia parte quod consequentia nō valet.

Si vero li tantū cadat solum supra li for. est  
homo albus ita quod li quo refert istum ter  
minū for. ē falsa vt pbatur ad argumentū nec tūc

bz exponit vt pnt' sed p' oīs resolut in vniuersali copula  
tūā vt sic exponatur for. est homo albus quo for.  
plato est albiō: z nullus homo nō for. ē hō alb⁹ q  
for. plō ē albiō: z patet quod bec est falsa p pla  
tone vel a principio distinguatur vt autē dente  
isti⁹ relatiui quo z redit i idē. Sed oīs opio dicit qd  
relatiuū quertit cū suo ante non simplr sed pro vt  
buerit respectū ad alterū extremo: seu ad opo  
sitionē ipsius aīa z fundat sup hoc qd relatiuum  
sūt adiectiuo iō sicut adiectiuum pot supponere  
magis p' sicut qd suū substantiuū vt hic homo nō est  
albus ita relatiuū pot supponet p' sicut suo antee  
dente vult ergo qd si relatiuū fuerit in eadē cathe  
gorica cū suo ante semper supponit eodē mō sicut  
sui aīa nisi apud quosdā ante supponere p' sicut tā  
tū relatiuū supponit determinate vt dic. p' mō tibi  
ocianū quē tibi p' mō. In ouersa vero cat  
hegorica positum a categorica sui aīa supponit  
fm exigentiā sui signi vel si. vnde si nō p' cesserit  
termin⁹ confusiuus in sua categorica suppo  
nat discrete vel determinate fm qd est terminus  
discret⁹ vel cōis nā relatiuū referens iminū discre  
tū est iminū discret⁹ referens iminū eodē ē iminū  
cōis. Si aut fuerit iminū cōis z pcedat signū sup  
ponit fm istius exigentiā z refert in ordine ad cō  
positionē sui aīa cū signis positis ex parte alte  
ri⁹ extremi vbi fuerit signa vt p3 i fa pte ist⁹ co  
pulariue oīs hō est aīa z illud ē rōnale cū signi  
ficet qd illud aīa qd ē oīs hō est rōnale. Sed nō sēp  
refert signa posita ex pte aīa qz dato qd oīs hō  
currit ē bec vera oīs hō currit z ille mouet que tñ  
est falsa si li ille referret suū aīa cū illo signo oīs  
ex quo supponit determinate cū null⁹ hō sit oīs  
currentis z possumus dicere qd nūq' refert cum si  
gno posito ex parte aīa vtrū sic referat rianū  
i ordine ad opositionē sui aīa oīs fuerit eadem  
categorica cū eo est p vtraz pte pbabile. Con  
tra hanc opinioe istā sic p' oīs relatiuū fac fam no  
ritiā eius vt quo facta ē prima p' fm aīa. Sed fa  
noticia semp ē discretior z limitatio q' p'ia ergo  
ratiū nūq' supponit p' sicut qd suū aīa sic qz  
ex illa opinioe sequit tales p' oīs ē veras oīs  
ppo fm sua dictione aliquis hō est suus filius etc.  
Tertio qz ex illa sequit qd nō oīs ppo vel et⁹ dī  
ctoria est vera cui⁹ oppositū ar ē veruz qz q' cūqz  
ppōne accepta siue vera siue falsa illa ppo vel eius  
dictione est vera z sic d' singulis sēp supposito qd  
oīs ppo habeat dictionem ergo oīs ppositio vlt  
eius dictione est vera arguit tamen prima conse  
quentia quia tunc illa esset falsa omnia ppositio  
vel eius contradictoria est vera cū li eius staz cō  
fute z distributive significaret qd omnis ppositio  
vel eius contradictoria. i. cuiuslibet propositionis  
dictione ē va qd est falsū pro vt rāqz pte distincti  
Ad bec rident: ad primum negat p' nā lz relatiuū